
Contacto

Teléfono +34 916597140
Correo Electrónico contratacion@ssreyes.org

Dirección Postal

Plaza de la Iglesia, 7, 4ª planta
(28701) San Sebastián de los Reyes España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 68/18
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-07-2019
a las 12:59 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Sebastián de los Reyes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ssreyes.org
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de comedor y aux domésticas en las Escuelas Infantiles y del apoyo al
profesorado y a las familias con niños/as con dificultades en el control de esfínteres.

Valor estimado del contrato 2.147.366,05 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.356.106,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.182.036,36 EUR.

Clasificación CPV
55523100 - Servicios de comidas para escuelas.
98513310 - Servicios de ayuda en tareas domésticas.
98514000 - Servicios domésticos.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Escuela Infantil "La Locomotora" y Escuela Infantil "Las Cumbres".
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acuerdo de la JGL de 23 de julio de 2019.

Adjudicado

Adjudicatario

Serunion S.A.U.
Identificador empresa A59376574

http://www.ssreyes.org
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8jtOLJZlr04QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones Edificio Servicios Administrativos
"El Caserón"

Dirección Postal

Apertura económica

Apertura sobre oferta económica
El día 15/05/2019 a las 10:00 horas
Fecha sujeta a cambios se publicará en la

Dirección Postal

Carrera de San Jerónimo, 13 1ª P
(28014) Madrid España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 7

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.182.036,36 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.356.106,41 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Mejor oferta.
Fecha del Acuerdo 23/07/2019
Plazo de Formalización Del 24/07/2019 al 13/08/2019

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid
Sitio Web http://madrid.org

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

http://madrid.org


Plaza de la Constitución, 1
(28701) San Sebastián de los Reyes (Madrid)
España

Plataforma de Contratación de Servicios Públicos.

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Otros criterios valorables con fórmula
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Valoración del proyecto técnico
: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGoNcKv%2FawNvY nTkQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 20/03/2019

Identificador de publicación 2019/S 059-137388
Fecha de publicación 25/03/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137388-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000004275394 |  2019-801206 | mié, 24 jul 2019 12:59:01:355 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
147946834348920081626174756362610989436 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RGoNcKv%2FawNvYnTkQN0%2FZA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:137388-2019:TEXT:ES:HTML

